Illius officium \* in eo præ- 23  
cipuè consistit, vt causas Fisci  
agat l. 1. C. De Aduocat. Fisci,  
etiam illas, quæ à delatoribus  
nun-

nunciatae sunt *l. post legatum 5. §. Aduocatum Fisci ff. de his, quibus ut indign. l. omnes. 5. C. De Delatoribus lib. 10.* Holomanus *Comment. Verborum Iuris*, ac Prataeus *in Lexicon. V. Patronus Fisci* vers. eius autem annuus, suppeditando nempe ius Procuratori Fiscali, eumque consilio iuuando iuxta declarationem Collegii Argentoratensis *Pandect. lib. 3. tit. 1. num. 49. in fine iuncto num. 51.* amplexam à Reuerendissimo Scannarolo dicto *cap. 4. sub num. 8.* ac propterea inquit Mastrill. *decis. 207. §. 214. & Larræa dicta Allegat. 1. 24 num. 9.* posse\* introducere se in omnibus causis criminalibus, etiam ubi pars prosequeretur

tur

SEPTIMUM. 251

tur litem pro suo interesse, quando irrogatur poena Fiscalis, sicut reiecta oppositione Gartiæ dicta glos. 3. num. 27. tenent Gutierrez Pract. quest. lib. 3. quest. 21. num. 17. & Altarus de officio Fiscalis glos. 17. num. 4. cum seq. ac 17. Quare dicitur in l. final. C. De Aduocato Fisci, quòd diligenter, ac sollicitè prosequi debet omnia commoda Fiscalia, & in l. final. C. de Bonis vacantib. lib. 10. plurimùm cauere, ne sui vitio Fiscus aliquod detrimentum patiat, & ad huiusmodi finem subtiliter inducere, & allegare omnes rationes facientes pro parte Fisci, sicut induxit Calphurnius Longinus Aduocatus Fisci imperante

te

te Antonino Imperatore in l.  
proximè ff. de his que in Testam.  
delentur vt ponderant Berart.  
dicto cap. 12. num. 7. vers. subti-  
literque, & Reuerendissimus Scan-  
narolus dicto cap. 4. num. 8. vers.  
propterea cum seq.

- 26 Pariterque sui \* muneris est vt  
defendat, ac tueatur omnia Re-  
galia Principis Mastrill. dicto  
cap. 8. num. 83. Berart. dicto  
cap. 12. num. 7. Larræa alios cu-  
mulans dicta allegat. 1. num. 8.  
& Reuerendissimus Scannaro-  
lus dicto cap. 4. num. 8. vers. vt  
tueatur, inferendo eum Alfaro  
dicta glos. 9. num. 33. quod te-  
netur prosequi omnes lites per-  
tinentes ad Patrimonium, &  
Iurisdictionem Principis, & sic  
etiam

etiam confinium, quia sunt de  
pertinentibus ad illam.

Cumquē officium Aduocati  
Fisci institutum sit, vt supra, ad  
tutelam ærarii, & Regalium  
Principatus, salutisque publicæ,  
vt consulat, defendat, dirigat,  
suisquē studijs, & laboribus ad  
bonum exitum perducatur omnia  
negotia ipsius Principis, ac Prin-  
cipatus, ex adnotatis per Lar-  
ræam dicta alleg. 1. num. 11. cum  
seq. rectè dicitur \* repræsentare 27  
Principatum, ac esse Curato-  
rem Reipublicæ l. si pater tuus  
7. ne de statu Defunctorum l. cu-  
rator 3. C. de modo mulctarum  
l. procuratores 30. C. De Decurio-  
nibus lib. 10. quæ iura ad hoc  
perpendit Larræa dicta alleg. 1.  
num.

num. 26. inde arguendo, quòd licet repræsentatio Principis Collegialiter fiat in toto Senatu, peculiariter tamen fit in solo Aduocato Fisci.

Debet ergò iure proprio sui muneris interuenire in omnibus, ac singulis causis, in quibus quomodolibet, & qualitercumquè agitur de interesse Principis, seù Fisci, adeout sine eius præsentia nequeant expediri, & 28 sententiæ \* latæ illo absente, & inaudito prorsus nullæ, ac irritæ sint, *l. non intelligitur 3. §. Diuus. & l. si filius. 7. ff. de Iure Fisci l. 2. C. si aduersus Fiscum. Io. Garrias d. glos. 3. in principio, ac n. 12. & 13. Peregr. d. tit. 2. num. 2. Mastrill. d. cap. 8. num. 78. Berart. d. cap.*

SEPTIMUM. 255

cap. 12. num. 12. Alfar. glos. 16.  
 tit. de Fisco agente Privileg. 65.  
 num. 210. & glos. 18. de Fisco de-  
 fendente Privileg. 8. num. 15. Lar-  
 ræa dicta allegat. 1. n. 18. vers. in  
 Causa Fiscali, quod dicunt  
 etiam procedere in Causis Pri-  
 uatorum, quibus Fiscus assistit.  
 Cabedo decis. 119. num. 5. part. 2.  
 Mastrill. dict. cap. 8. num. 79. Be-  
 rarr. dicto num. 11 vers. ubi am-  
 pliat; Hinc cauetur in l. Ratio-  
 nales 4. iuncta glossa C. De Aduo-  
 cat. Fisci, quod \* Procurator Cæ- 29  
 saris, & Rationales rei priuatæ,  
 causis, vel sacris ærariis præsi-  
 dentes, suscipere, & cognosce-  
 re debent causas vertentes in-  
 ter Fiscum, & priuatum præ-  
 sente Aduocato Fisci; alias eo-  
 rum

rum sententia rescinditur, eiusdemquè rei meminit etiam Reuerendissimus Scannarolus dicto cap. 4. sub num. 11. Imò nec illo inconsulto possunt repudiari lucra delata Fisco l. 1. C. de Repudiatione Bonorum possess. Peregr. dicto tit. 2. num. 2. vers. Et præterea Alfarus dicta glos. 16 de Fisco agente Priuileg. 66. num. 212. Reuerendissimus Scannarolus dicto cap. 4. num. 13.

Nec solum debet interesse propositioni, ac discussioni causæ, sed etiam quando porriguntur vota, euidenti ratione, quam post Iacob. Calicium in Margaritha Fisci in præfatione num. 4. tradit Berart. dicto cap. 12. num. 11. ibi, Fiscus Aduocatus debet

as-

assistere in Consilio ad effectum,  
 quod si videt commoda Fiscalia  
 occultari, vel ledi, vel etiam  
 priuatas personas ledi, vel oppri-  
 mi, vel iustitiam subuerti. *Votan-*  
*tibus* \* *expressè contradicet*, & *ne* 31  
*sub silentio pertranseat*, dicendo  
*nolo aliquid dicere, vel votare,*  
*quia ubi non contradixerit, in*  
*peccato *Votantium* inuolueretur,*  
*cum quo transit Reuerendissi-*  
*mus Scannarolus dicto cap. 4.*  
*num. 12. subdens tamen ex no-*  
*tatis à Gam. dec. 10. & Cabedo*  
*dec. 119. part. 2. utroque in fine,*  
*ac Maltrill. dicto cap. 8. num. 88.*  
*hoc ab illo explicandum esse* \* 32  
*sine contentione, modestè se ge-*  
*rendo, dum vota contrà eius*  
*sententiam proferuntur.*